
Prohlášení předsedy Technologické agentury ČR 
 
 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

Dámy a pánové, 

 
 
Tímto prohlášením bych Vás chtěl informovat o svém rozhodnutí rezignovat na funkci 
předsedy Technologické agentury ČR a na členství v jejím předsednictvu, které jsem v 
těchto dnech oznámil předsedovi vlády ČR Petru Nečasovi, a ke kterému mě vedly 
závažné osobní a částečně i pracovní důvody. 

 

Moje dvouletá práce musí být přirozeně zhodnocena jinými, přesto bych rád uvedl, že 
agentura, budovaná od října 2009 prakticky z nuly, dnes úspěšně administruje a řídí 4 
programy na podporu aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací, ve kterých rozdělí 14,5 
miliardy Kč z veřejných zdrojů, na financování projektů se bude dalšími 10 miliardami 
podílet také soukromý sektor. 

 

Agentura se nachází v dobrém stabilizovaném stavu – tato skutečnost velmi ovlivnila 
mé rozhodování – od problematického projektu bych, přes závažnost svých důvodů, 
odejít zřejmě nedokázal. 

 

Přesto je před Technologickou agenturou ještě množství úkolů. Klíčové strategické 
směry jejího plánovaného rozvoje shrnuje právě dokončovaný základní strategický 
dokument STRATA 2020, který bude, spolu se svým implementačním akčním plánem 
IMPAKT, předložen vládě ČR ke schválení počátkem roku 2012. 

 

Věřím, že státní správa postupně posílí skutečnou podporu agentuře tak, aby se 
skutečně stala mnohokrát deklarovaným nezávislým klíčovým článkem podpory 
aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací v České republice. 

 

Rád bych tímto poděkoval všem, zejména kolegům z předsednictva a pracovníkům 
Kanceláře, kteří se mnou na budování agentury spolupracovali. Závěrem přeji 
agentuře silný vítr do plachet ve správném směru a samozřejmě i mnoho úspěchů při 
efektivní podpoře projektů přispívajících k dosažení strategických ekonomických a 
společenských cílů České republiky. 

 

 
 
Praha 13. října 2011 

 

 
 
Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA 

 

předseda TA ČR 


